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P R O T O K Ó Ł  NR XI/19 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 14
00

 do 15
00

 

sala nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 08 sierpnia 2019 roku  

 

 

W obradach udział wzięli radni oraz goście /listy obecności stanowią załącznik  

do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1. Otwarcia XI nadzwyczajnej sesji i powitania Panią Grażynę Gradowską Sekretarza 

Gminy, Panią Dorotę Kopytek Inspektora z Referatu Finansowo – Podatkowego oraz  

radnych dokonał Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej. Stwierdził według 

listy obecności, że na stan 15 radnych obecnych było 13, zatem podejmowane uchwały są 

prawomocne. 
 

Ad.2.  

Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej wnioskował o wprowadzenie  

do porządku obrad następującego projektu uchwały: 

 wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego na trasie do miejscowości Dobiegniew do miejscowości 

Radachowo w gminie Dobiegniew i z miejscowości Radachowo w gminie Dobiegniew  

do miejscowości Dobiegniew. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Wnioski i zapytania. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany uchwały budżetowej gminy na 2019 rok.  

b) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi 

dzieci 6 letnie i dzieci młodsze prowadzonych przez gminy Dobiegniew. 
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c) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego na trasie do miejscowości Dobiegniew do miejscowości 

Radachowo w gminie Dobiegniew i z miejscowości Radachowo w gminie Dobiegniew 

do miejscowości Dobiegniew. 

5. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

6. Komunikaty. 

7. Zakończenie obrad sesji.  

 

Rada zmiany do porządku przyjęła jednomyślnie: za głosowało 13 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednomyślnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.3. Wnioski i zapytania. 

 Jolanta Kadler radna – zapytała czy został zorganizowany wyjazd kolonijny dla dzieci, czy 

już trwa czy dopiero będzie organizowany, a jeśli był albo trwa to ile dzieci z naszej gminy 

uczestniczyło albo uczestniczy. 

 Paweł Łysiak radny – zapytał odnośnie programu wymiany piecy oraz zwrócił się  

o rozważenie zamontowania sygnalizacji świetlnej na głównym skrzyżowaniu  

ul. Sienkiewicza – Obrońców Pokoju. 

 Joanna Grabia radna – zgłosiła wniosek dotyczący przycięcia zarośli na drodze polnej  

z Dobiegniewa do Słonowa, ponieważ jest nieprzejezdna dla dużych pojazdów, np. 

kombajnów, ciągników.  

 Dariusz Majowicz radny – zapytał o sprawę transportu z Dobiegniewa do Drezdenka, 

ponieważ ludzie starsi mają problem z dojazdem.  

 Jolanta Kadler radna – poinformowała, że na ul. Mickiewicza zapada się chodnik.  

 

Ad.4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany uchwały budżetowej gminy na 2019 rok.  

Dorota Kopytek RF-P – na podstawie złożonych wniosków przez dyrektora CUW, 

kierowników i samodzielne stanowiska Urzędu Miejskiego dokonano zmian: 

W załączniku nr 1 – dochody 
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- na podstawie sprawozdania Rb-27s za I półrocze dokonano analizy, weryfikacji  

i aktualizacji planu z tytułu wpływu z podatków – rozdziały 75615 i 75616, 

- dokonano zmian planu między jednostkami ZEAO i Gminnego Zespołu Szkół. 

W załączniku nr 2 – wydatki 

- dokonano zmian między rozdz. 01008 a 70005 w kwocie 13.000,00 zł – Strefa 

Przemysłowa. 

- zwiększono plan w rozdz. 60016 w kwocie 125.000,00 zł – zabezpieczenie środków 

finansowych na utrzymanie dróg gminnych, 

- zwiększono plan w rozdz. 70005 w kwocie 15.000,00 zł – opracowanie dokumentacji 

technicznej dla zadania „Remont i modernizacja budynku użyteczności publicznej przy  

ul. Mickiewicza 3 w Dobiegniewie (przychodnia zdrowia), 

- w rozdz. 75075 dokonano zmian w planie wydatków celem wyodrębnienia planu na 

realizację projektów: 

 „Spławik 2019 – polsko-niemieckie spotkanie wędkarzy”  - 8.225,00 zł 

 „Konferencja –Turystyka wodna na obszarze Pojezierza Dobiegniewskiego” –10.755,00 zł 

- dokonano zmian między rozdz. 75085 a 80113 w kwocie 4.000,00 zł – na bieżącą 

działalność CUW, 

- zwiększono plan w rozdz. 75412 o kwotę 3.700,00 zł – wykonanie przyłącza elektro – 

energetycznego w remizie strażackiej Słowin, 

- zwiększono plan w rozdz. 75818 o kwotę 47.455,00 zł – rezerwa ogólna, 

- w rozdz. 85203 zabezpieczono środki finansowe na aktualizację kosztorysu Centrum 

pomocy Społecznej w Dobiegniewie, 

- dokonano z mian między rozdz. 90004 a 92109 w kwocie 545,00 zł – na utrzymanie zieleni, 

- zwiększono plan w rozdz. 92109 o kwotę 42.000,00 zł: 

  wykonanie przyłącza elektro – energetycznego w świetlicach wiejskich w Słowinie  

i Ługach, 

  na zadanie „Odbudowa budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Ostrowiec 

Dobiegniew”       

- w rozdz. 92195 zwiększono plan o kwotę 65.000,00 zł- organizacja imprez gminnych. 

 Paweł Łysiak radny zapytał radnego Andrzeja Muszyńskiego o działalność OSP  

w Słowinie  

 Andrzej Muszyński radny – poinformował, że 5 strażaków jest już po szkoleniach,  

łącznie jest 9 strażaków oraz we własnym zakresie wyremontowano strażnicę.  
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Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XI/75/19 oraz stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 

b) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkola  

i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 letnie  

i dzieci młodsze prowadzonych przez gminę Dobiegniew. 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – wprowadził poprawkę do §3: „Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2019 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.” 

 Paweł Łysiak radny – zapytał czy pensum wynosi 25 godzin. 

 Grażyna Gradowska Sekretarz Gminy – maksymalnie można do 25 godzin, ale wcześniej 

była rozmowa Pani Dyrektor GZS z Państwem o 23 godzinach dla oddziałów 

przedszkolnych. 

 Bartosz Jabłoński radny – ile jest dzieci w grupie w Radęcinie? 

 Marzena Wierzbicka radna – 15 dzieci. 

 Paweł Łysiak radny – czy wszystkie dzieci zostały przyjęte do Przedszkola? 

 Grażyna Gradowska Sekretarz Gminy – rekrutacja wciąż trwa, natomiast obłożenie mamy 

maksymalne.  

 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XI/76/19 oraz stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 

c) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego na trasie do miejscowości Dobiegniew do miejscowości 

Radachowo w gminie Dobiegniew i z miejscowości Radachowo w gminie Dobiegniew do 

miejscowości Dobiegniew. 

 Grażyna Gradowska Sekretarz Gminy – poinformowała, że to nie jest ten transport 

publiczny powiatowy, natomiast transport gminny. Mieszkańcy występowali  

z prośbami o możliwość skomunikowania się. Gmina postara się uruchomić przewozy 

lokalne gminne i jednocześnie wystąpić do Wojewody, stąd akces Państwa, jeżeli 
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podejmiecie tą uchwałę na podpisanie umowy na dopłaty do tzw. wozokilometra. 

Wszedł w życie w naszym kraju fundusz dopłat do przewozów lokalnych.  

Nie jesteśmy w stanie powiedzieć na dzień dzisiejszy na ile te przewozy będą 

rentowne, ponieważ my ich nie mamy. Chcemy umowę podpisać na rok 2019  

i spróbować na jednej trasie, a więc Radachowo – Dobiegniew, Dobiegniew – 

Radachowo, ponieważ jest to największe sołectwo i jedna z najdłuższych tras. 

Zobaczymy, jakie będzie zainteresowanie i ilu będzie pasażerów i na ile będzie  

to rentowne.    

 Paweł Łysiak radny – jakie jest dofinansowanie Wojewody? 

 Grażyna Gradowska Sekretarz Gminy – 1zł do km przez 2 lata, później będzie to 

0,80zł w zależności od tej rentowności.  

 Leszek Wieczór radny – czy wynajęcie przewoźnika będzie odbywało się w drodze 

konkursu? Jeśli nie będzie to rentowne, czyli my, jako gmina dopłacamy resztę? 

 Grażyna Gradowska Sekretarz Gminy – tak. 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – czy przewozy będą biletowane? 

 Grażyna Gradowska Sekretarz Gminy – tak oczywiście. 

 Leszek Wieczór radny – czy już jest ustalona liczba kursów? 

 Grażyna Gradowska Sekretarz Gminy – mówimy o skomunikowaniu rano  

i popołudniu.  

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – żeby ten kurs z Radachowa do Dobiegniewa 

połączył się z tym powiatowym? 

 Grażyna Gradowska Sekretarz Gminy – tak dokładnie. 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – czy jest możliwość biletowania  

w autobusach szkolnych? 

 Grażyna Gradowska Sekretarz Gminy – tutaj też trwają takie rozmowy. 

 Bartosz Jabłoński radny – wzięte było pod uwagę największe sołectwo, a czy był 

brany pod uwagę kierunek Głusko? 

 Grażyna Gradowska Sekretarz Gminy – tak, również na początku myśleliśmy o dwóch 

kierunkach, tym co jest w uchwale i kierunku Głusko. Chcemy na początku 

spróbować na jednej trasie.    

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 
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Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XI/77/19 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.5. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

 Grażyna Gradowska Sekretarz Gminy – jeżeli chodzi o wyjazd kolonijny i ilość dzieci nie 

mam dokładnie tej ilości przy sobie, odpowiemy bezpośrednio Pani radnej. 

 Jeżeli chodzi o program niska emisja, program Marszałka Województwa Lubuskiego 

nie został on jeszcze ogłoszony. Natomiast jeżeli chodzi o kolejny program Czyste 

powietrze to jest program Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i jako gmina 

wchodzimy w ten program o tyle, że została stworzona możliwość dla gmin chętnych 

wsparcia dla mieszkańców. Będzie to wsparcie na zasadzie informowania i pomocy 

przy składaniu wniosków. 

 Jeżeli chodzi o sygnalizację świetlną na głównym skrzyżowaniu ul. Sienkiewicza – 

Obrońców Pokoju wystąpimy z zapytaniem do zarządcy drogi. Natomiast, jeżeli chodzi 

o drogę gminną przekażę ta sprawę do Kierownika Hatały, aby w miarę możliwości te 

wszystkie drogi utrzymywać w należytym stanie.  

 Joanna Grabia radna – poinformowała również, że na całej ul. Krasickiego wzdłuż 

torów krzewy również wymagają przycięcia.  

 Jeżeli chodzi o transport powiatowy to nasz lokalny transport na tej jednej linii jest tak 

proponowany żeby skomunikować naszych mieszkańców z powiatem.  

 Jeżeli chodzi o stan chodnika i wyrwy na ul. Mickiewicza nasze służby i Pani Burmistrz 

są w stałym kontakcie ze służbami powiatowymi i z Panem Starostą. 

 

Ad. 6. Komunikaty 

 Grażyna Gradowska Sekretarz Gminy – w imieniu Pani Burmistrz, swoim oraz Pana 

Przewodniczącego RM zaprosiła na Święto Placka Drożdżowego. 

 Omówiła akcję plenerową, która odbędzie się dnia 24 sierpnia w ramach spotkań, 

integracji rewitalizacyjnej, która odbywać się będzie na plaży nad j. Wielgie.   

 Dnia 25 sierpnia odbywać się będą Dożynki Gminne. 

 Dnia 2 września odbędą się obchody Wybuchu II Wojny Światowej połączone  

z rozpoczęciem roku szkolnego.   
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 We wrześniu odbędzie się Konferencja Turystyka wodna na obszarze Gminy 

Dobiegniew, która wynika ze współpracy polsko-niemieckiej poprzez Euroregion Pro 

Europa Viadrina.  

 Dnia 16 września odbędzie się uroczyste otwarcie I etapu gazyfikacji Dobiegniewa. 

Rada miejska będzie reprezentowana na tymże spotkaniu, ale tylko przez osoby 

funkcyjne, ponieważ gmina występuje, jako strona zaproszona i ma określoną ilość 

miejsc.  

 Paweł Łysiak radny – zwrócił się z prośbą o przygotowanie informacji jak wpłyną zmiany 

wynagrodzeń nauczycieli na budżet gminy.  

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – przedstawił pisma, które wpłynęły do Rady 

Miejskiej: 

 od Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków dotyczące udzielenia 

Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Józefa w Dobiegniewie dotacji w kwocie 

12.000zł. 

 z Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej dot. nieistotnego naruszenia prawa 

Uchwały Nr X/64/19 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 24 czerwca 2019 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na 2019 rok (data wpływu 29.07.br.) 

 do wiadomości Rady Miejskiej od Pana Henri Middelveld w sprawie budowy 

ścieżki rowerowej. 

 pismo z dnia 03 lipca br. od Pani Anity Rębas dot. zmiany głównego najemcy 

lokalu.     

 

Ad.7. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XI 

nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym 

oraz zaproszonym gościom.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Kamila Putek 

   Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                   w Dobiegniewie 

                                                                                               /-/ Marek Kowalczyk 

 


